Договор № ___ -LC
на предоставление издательству лицензии на произведение
г. Москва                                                                                      « __» ________ 201_ г.
 ____________________,  именуемый в дальнейшем «Лицензиар», с одной стороны и ООО «МК «Арт-Центр Плюс», издатель газеты «Музыкальный Клондайк», именуемое в дальнейшем «Издательство» (Лицензиат) , в лице Генерального директора. Лащенко Е.В.,  действующей на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Лицензиар обязуется предоставить Издательству (Лицензиату) право использования Произведения или другого Информационного продукта в установленных настоящим договором пределах, а Издательство (Лицензиат) обязуется предоставить возможность публикации произведения в принадлежащих Издательству (Лицензиату) СМИ без выплаты гонорара.
1.2. Объектом по настоящему договору является Произведения и Информационные продукты, указанные в ( список  Приложение № 1, 2…)
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Лицензиар гарантирует, что на момент подписания Договора и Приложений к нему он является законным обладателем имущественных прав на Произведения  и Информационные продукты, являющиеся предметом настоящего Договора и Приложений к нему, и имеет право распоряжаться указанными правами без чьего-либо согласия.

2.2  Лицензиар обязуется передать Издательству (Лицензиату) право на использование Произведения и/или Информационного продукта следующими способами:

 1)  распространение Произведения и/или Информационного продукта путем публикации в газете «Музыкальный Клондайк»
 2) размещение на интернет- портале www.muzklondike.ru, принадлежащем Издательству,  pdf  версии публикации.

2.3. Издательство (Лицензиат) имеет право опубликовать Произведение и/или Информационный продукт как полностью, так и частями (в сокращенном  виде) в одном или в разных номерах газеты «Музыкальный Клондайк».
2.4. Территория, на которой допускается распространение произведения, - Россия и все зарубежные страны мира.

2.5. Лицензиар обязуется оповещать в письменном виде Издательство (Лицензиата) об окончании срока действия прав на  Произведение и/или Информационный продукт в срок не менее, чем за 30 дней (Тридцать дней ) до даты окончания. При неоповещении или несвоевременном оповещении Лицензиар несет полностью риск возможного наступления неблагоприятных последствий. При этом Лицензиар самостоятельно, без привлечения Издательства (Лицензиата), урегулирует все возможные претензии авторов и/или правообладателей, связанные с вышеизложенным.

2.5. Права использования произведения предоставляются Издательству (Лицензиату) с сохранением за Лицензиаром права выдачи лицензий другим Лицензиатам.
2.6. Лицензиар обязуется предоставить Издательству (Лицензиату)  Произведение и/или Информационный продукт  в электронной копии в соответствии с условиями Технических требований (и в сроки,  указанные в Приложении  к Договору) не позднее «___» __________ 20___ г.
2.7. Издательство обязано приступить к использованию  Произведения и/или Информационного продукта (и в сроки,  указанные в Приложении  к Договору)   не позднее «____» ________  20___ г.

2.8. Издательство может использовать Произведение и/или Информационный продукт только в пределах тех прав и теми способами, которые предусмотрены настоящим Договором.

2.9. Издательство обязано представлять Лицензиару отчеты об использовании Произведения и/или Информационного продукта в письменной форме  в конце календарного года.

2.10. В течение срока действия настоящего договора Лицензиар обязан воздерживаться от каких-либо действий, способных затруднить осуществление Издательством предоставленного ему права использования Произведения и/или Информационного продукта в установленных настоящим Договором пределах.

3. Цена договора и порядок оплаты
3.1. Выплата вознаграждения  по настоящему Договору не производится.

4. Ответственность по договору
4.1. За использование Произведения и/или Информационного продукта способом, не предусмотренным настоящим договором, либо по прекращении действия договора, либо иным образом за пределами прав, предоставленных договором, Издательство несет ответственность за нарушение исключительного права на Произведения и/или Информационного продукта, предусмотренную Гражданским кодексом РФ и другими нормативно-правовыми актами.

4.2. При нарушении Издательством  прав на использования Произведения и/или Информационного продукта Лицензиар может в одностороннем порядке отказаться от настоящего Договора.

4.3. При нарушении срока начала использования произведения Лицензиар вправе отказаться от Договора без возмещения Издательству причиненных таким отказом убытков.
5. Заключительные положения
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до «31» декабря 2012 г.

5.2. Настоящий договор составлен в двух  экземплярах - по одному для каждой из Сторон.
5.3. Факсимильно подписанные экземпляры имеют такую же юридическую силу, как и оригиналы.
6. Реквизиты и подписи Сторон
	Лицензиар
	Издательство

	ФИО_____________________________
	ООО «Мк «Арт-Центр Плюс»
 111397 г. Москва,
Новогиреевская  28-б,Оф 39.

ИНН 7720654730/ КПП 772001001

                 Р/с 40702810210710029601

ОАО «Промсвязьбанк» г. Москва
ИНН 7744000912

к/с 30101810400000000555 в отд. 1 Московского ГТУ Банка России

БИК  044525555

	Паспорт серия ______номер ________ выдан

	Лицензиар: (подпись)
	Издательство (Лицензиат):
Лащенко Е.В.

	[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]

[image: image4.png]

[image: image5.png]

	[image: image6.png]

Приложение № 1

к Договору №__–LC

от «__»_______20LL г.
_______________________, именуемый в дальнейшем «Лицензиар», с одной стороны и ООО «МК «Арт-Центр Плюс», издатель газеты «Музыкальный Клондайк», именуемое в дальнейшем «Издательство» (Лицензиат), в лице Генерального директора Лащенко Е.В.,  действующей на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», согласовали следующий список Произведений и/или Информационных продуктов.
	№
	Название Произведения /

Информационного продукта
	Имя автора

(псевдоним)
	Название газеты
	Адрес странице в интернете
	Количество выходов в год

	1
	LLLLLLLL
	ДДДДДДД
	Музыкальный Клондайк
	www.muzklondike.ru
	 1 (LLL)

	Лицензиар
	Издательство
ООО «МК «Арт-Центр Плюс»

	                                 LLLLLLLLLL
	                                  Лащенко Е.В.